
 

 

Boletín de la Junta Directiva del Banco de la República 

Número: 27 

Fecha: 30 de junio de 2023 

Páginas: 1 

Contenido 

• Resolución Externa 5 del 30 de junio de 2023 “Por la cual se deroga la Resolución 
Externa 5 de 1993”: página 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este boletín se publica en desarrollo de lo dispuesto en el literal a) del artículo 51 de la Ley 31 de 1992 y del 
parágrafo del artículo 108 de la Ley 510 de 1999. 

Secretaría Junta Directiva – Carrera 7 #14-78, piso sexto – Bogotá, D. C. – Teléfonos: +57 (601) 343-1111 y  
+57 (601) 343-1000 

 

· Banco de la República I Colombia 



BANCO DE LA REPÚBLICA 

RESOLUCIÓN EXTERNA No. 5 DE 2023 
(Junio 30) 

Por la cual se deroga la Resolución Externa No. 5 de 1993 

LA JUNTA DIRECTIVA DEL BANCO DE LA REPÚBLICA, 

En ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, en especial de las previstas en el 
literal d) del artículo 33 de la Ley 31 de 1992, 

RESUELVE: 

Artículo l. Derogar la Resolución Externa No. 5 de 1993 "Por la cual se regula el trámite del 
derecho de petición de información y formulación de consultas ante la Junta Directiva del 
Banco de la República". 

Artículo 2. La presente resolución rige desde la fecha de su publicación. 

Dada en Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de junio de dos mil veintitrés (2023). 

_,;y~;,~ 

RICARDO LLA GONZÁLEZ 
Presidente 


	Boletín de la Junta Directiva del Banco de la República
	Contenido


